Treuerensi ei applicando monasterium .S. Barbarae, iampridem a personis religiosis

derelictum cum suis redditibus, inprimis gratias agimus omnes V. C. de paterno

isto affectu quod pium hoc opus stabile ac firmum relinquere constituit . et si qua

in parte ad confirmatiouem sedis Apostolicae opera nostra requiretur . eam liben-

tissime conferemus . deinde ut pergat uestra .C. ad perfectionem adducere tam prae-

clarum opus tamque egregie et inchoatum et hucusque promotum, supplicamus, ad

quod etiam summus d Pontifex (ut speramus) si quid ab ipso petetur, non est dene-

gaturus. Quia uero fieri poterit, ut in Vniuersitate Treuerensi aliquae lectiones uel

iuris prudentiae uel etiam medicinae praelegantur . precamur Celsitudinem e Vestram f

ut in scholis nostro collegio destinatis, eas praelegi ne permittat . intelleximus enim

non sine detrimento scholasticorum quos nostri instituendos susceperunt, talem per-

mixtionem futuram esse" (ex apographo eiusd. temp.
;
„Germ. 65" f. 2. Cf. etiam

„Stimmen" etc. LXXI 167).

731 sive germ. 1. (6). PIFS IV., pontifex maximus, UNIVERSITATI
ET SENATUI REIPUBLICAE COLONIENSIS.

Roma 19. Septembris 1565.

Ex Fr. J. v. Bianco, Die alte Universitat Koln und die spatern Gelehrten-

Schulen dieser Stadt 1, Koln 1855, 251— 252. Qui hoc Breve posuit ex „Copia",

quam „cum originalibus litteris Apostolicis concordare de verbo ad verbum" testatus

est Ant. Herspach, „Notarius incliti Senatus Colon. Secretarius Juratus". Apogra-

phum eodem fere tempore in collegio S. J. coloniensi ab aliquo ex Sociis eiusdem

scriptum exstat in Cod. colon. „L. Qu." f. 82. Ex apographo per P. Jos. Hartzheim

(f 1763) S. J. „ex lib. Facult. Artium" coloniensis exscripto litteras posuit Beiffen-

berg 1. c. Mant. p. 24. Ex Reiffenberg litteras exseripsit Boero, Can. 472—473.

Easdem commemorarunt et adhibuerunt alii, ut Tlansen 1. c. 52

1

2
.

Canisium eis commendat. Eorum religionem laudat. De indulto a se concesso

eos certiores facit. Frofessionem fidei tridentinam jyraescribit. Societatem Iesu

commendat.

Pius Papa IV. g

Dilecti filij. Salutem et Apostolicam benedictionem \ Dilecto huic

filio
1 Petro Canisio Societatis Jesu Professori, quem vestri studio-

sissimum facile cognouimus, mandauimus, ut ad vos diuertat vosque

a) nihilomus libr. b) Numerus obscurius scriptus est. c) tanque ap. d) sumus ap.

e) f ) Celsitudini Vestrae ap. g) Inscriptio, quam infra ponam (Dilectis filijs etc), apud Bi. vv. Pius
Papa IV. antecedit, in „L. Qu." et apud Beiff. vv. Pius IV. P. proxime sequitur. h) Salutem etc.